
Onderwerp: Nota recreatie en toerisme 2023-2028

Ons kenmerk: 2023-007987

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 07 maart 2023;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 16 mei 2023;

gelet op artikel(en)  van de ;

b e s l u i t :

1. De herijkte nota recreatie en toerisme “De Betuwe in verbinding: een dijk van een 
landschap” vast te stellen.

2. Een eenmalig budget van € 25.000 beschikbaar te stellen in 2023 om vanuit de ambitie 
voor vermarkting van de Betuwe te investeren in een belevingskaart.

3. Het budget voor recreatie te verhogen vanaf 2023 met € 26.000 om een structurele 
impuls te geven aan uitvoer recreatiebeleid. 

4. Het eenmalige budget van € 25.000 in 2023 ten laste te brengen van de Algemene 
Reserve.

5. De verhoging van € 26.000 voor het recreatiebudget voor 2023 ten laste brengen van de 
Algemene Reserve en het structurele effect vanaf 2024 mee te nemen in de Kadernota 
2024

Aldus besloten in de openbare vergadering
van 30 mei 2023.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos


